## STAATSTHEATER NÜRNBERG

Kontakt:

Pressestelle Staatstheater Nürnberg

E-Mail: <u>presse@staatstheater-nuernberg.de</u>

Tel.: +49 (0)911 66069 3509

## **PRESSEMITTEILUNG**

10. März 2020

## Staatstheater Nürnberg stoppt Vorstellungsbetrieb

Aufgrund der steigenden Zahl von Corona-Virus-Fällen und der erhöhten Ansteckungsgefahr bei Veranstaltungen mit hohem Besucheraufkommen muss das Staatstheater Nürnberg seinen Vorstellungsbetrieb bis einschließlich 19. April 2020 einstellen. Diese Entscheidung wurde von den zuständigen Behörden des Freistaats Bayern getroffen.

Die Vorstellungen "Die Piraten von Penzance" und "No work and all play" am 10. März 2020 finden noch wie geplant statt.

Wer bereits ein Ticket für eine der vom Ausfall betroffenen Veranstaltungen erworben hat, kann sich an <a href="mailto:info@staatstheater-nuernberg.de">info@staatstheater-nuernberg.de</a> oder per Post an Staatstheater Nürnberg, Kartenservice, Richard-Wagner-Platz 2-10, 90443 Nürnberg wenden. Wir bitten um Verständnis dafür, dass die Bearbeitung erheblich mehr Zeit als üblich in Anspruch nehmen wird.

Über die weiteren Entwicklungen informiert das Staatstheater Nürnberg sein Publikum über die Webseite sowie über die Social-Media-Kanäle des Theaters: <a href="https://www.staatstheater-nuernberg.de">www.staatstheater-nuernberg.de</a>